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NUMERO  20   JOULUKUU  2015 

OHO K OHTIA  
 

Sukuseuran syksyinen kokous- ja retkipäivä suuntautui Tuusulan rantatien kulttuurimaisemiin, 

missä sijaitsevat merkittävät taiteilijakodit. Alla kuvassa  on Ainola, joka oli säveltäjämestari Jean 

Sibeliuksen ja hänen perheensä koti vuodesta 1904 lähtien. Halosenniemi, taidemaalari Pekka Ha-

losen kansallisromanttinen, hirsinen erämaa-ateljee toimii  nykyisin taidemuseona. Se on entisöity 

alkuperäiseen asuunsa. Aleksis Kiven kuolinmökki on merkittävä kansallinen muistomerkki, jossa 

kansalliskirjailijamme Aleksis Kivi vietti elämänsä viimeiset kuukaudet. Syvärannan Lottamuseo 

on erikoismuseo, jota  ylläpitää Lotta Svärd Säätiö.  Aiheesta lisää lehden sivuilla 8-9. 

YKSIN EMME OLE, VAIKKA SITÄ HALUAISIMME.   

MAAILMA ON AINA YMPÄRILLÄ  

 

Ympäröivä maailma saattaakin yllättävällä,     

vastaansanomattomalla menollaan aiheuttaa    

ihmiseloon peruuttamattomia muutoksia. Niihin 

on vain sopeuduttava. Sukumme kohdalla toisen 

maailmansodan päättyminen karjalaisten kannal-

ta mitä masentavimmin on tästä valottava esi-

merkki.  

Mutta nyt 70 vuotta myöhemmin emme sitä   

juurikaan mieti. Voisi olla kiinnostavaa ajatella 

tilannetta itse kunkin kohdalla, mikäli elomme 

 

olisi tasaisesti jatkunut 1930-luvun puitteissa.  

Sehän on jossittelua! Siirtolaisuus onkin taval-

laan se henkinen voimavara, josta sukumme uusi 

sukupolvi on ponnistanut. 

Kun laajamittainen turvapaikanhakijoiden jouk-

ko on yllättänyt maamme aivan pohjoisimpia  

perukoitaan myöten, tilanne onkin äkkiä toinen. 

Veneilijät eivät enää olekaan vain Lampadusan 

saaren ongelma, Lambadusa on täällä. 

                         é jatkuu 
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é pªªkirjoitus jatkuu 

 

Kirjoittajan mieltä onkin askarruttanut kysy-

mys, mitä yhteyttä tänne tulvivalla pakolais-

määrällä on omaan taustaamme.  

Emmehän me toki ole pakolaisten jälkeläisiä! 

Onko kyseessä vain nyky-Suomen testi selvitä 

yllättävästä tilanteessa? 

 

Tässä numerossamme käsittelemme maahan-

muuttoa kolmessakin kohdin. Pääkirjoituksen 

lisäksi puheenjohtajamme ottaa asiaan kantaa 

muuttoliikkeitä ja kansojen vaeltelua tarkkaile-

malla ja suhteuttamalla siirtyneitä väestömää-

riä. Henkilöhaastattelussa siirtolaiskysymyk-

seen perehtynyt tutkija selvittää näkemyksiään 

siirtolaistemme menestyksekkääseen selviyty-

mistarinaan. 

Tuolloin on täysin toissijaista, millä nimellä 

siirtolaisia kutsumme. Suomeen jo rantautunei-

den maahanmuuttajien nimeäminen on kirja-

vaa? Mihin asemaan heidªt pitªisi muodolli-

sesti asettaa? Sille emme kuitenkaan voi mi-

tään, ettei heitä voi jättää ulos ja ruokkimatta. 

Matkojen järjestelyyn ja maahanmuuttajien 

omiin taustoihin liittyy varsin paljon hämäryyt-

tä. Mutta yhtäkaikki, ensi huolto on heille an-

nettava. Viranomaiskoneisto ja kansainväliset 

sopimukset auttavat paljon jälkipyykin pesus-

sa.  Kun tulijoita on ollut jo runsaasti yli        

30 000 ihmistª, arvioidaan heistª lopulta jªª-

vän maahamme noin 10 000. Romaniväestöä 

meillä on laskutavasta riippuen noin 80 000. 

 

Siirtokarjalaisia oli aikanaan karkeasti         

400 000. Tuohon suhteutettuna 10 000 tulijaa 

on sangen pieni määrä. Silti heistä kuitenkin 

jää maahamme suuren kunnan verran asukkai-

ta. Ja kaikille on löydyttävä työtä ja toimeentu-

loa. Kyse on kuitenkin lopulta asenteesta; ovat-

ko he tervetulleita. Mutta myös siitä, osaavatko 

he olla, niin kuin me haluamme heidän olevan. 

On totta, etteivät tänne saapuvat maahanmuut-

tajat vastaa juuri käsitystämme pakolaisista. 

Suomeen on saapunut paljolti suhteellisen hy-

vin pukeutuneita nuorehkoja miehiä, joilla on 

ammattitaitoa monellekin alalle.  

 

Miksi näin, mitä he pakenevat? 

Vastaus selvä: sotaa ja toivottomuutta. Syyrias-

sa on sisällissodassa kuollut jo 270 000 hen-

keä, sota on jatkunut jo viisi vuotta. Afganista-

nissa on sodittu 30 vuotta. Tuollaisessa tilan-

teessa ajatus uuden elämänalun löytämisestä 

Euroopasta tuntuu luontevalta. Matkaan lähte-

vät vain vahvimmat. 

 

Kun Syyrian sisällissota alkoi, puhuttiin Alep-

pon modernin suurkaupungin hallinnan olevan 

alku Al Assaddin perheen hirmuhallinnon kaa-

tumiselle. Nyt nuoret miehet pakenevat toivot-

tomina pakkovärväystä ja päivittäistä summit-

taista tulitusta tuhotussa kaupungissa. 

 

Kun he pitkän matkansa päätteeksi saapuvat 

Raja-Joosepin ylityspaikalle Lapissa, ympäröi-

vä käsittämätön rauha on heille aivan riittävä 

tae matkansa oikeutuksesta.  

 

Aleppoa ei heillä enää ole. Mutta heillä on tur-

vallinen tulevaisuus! 

 

    Pekka Simpura 
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KOHOKOHTIA  
 

Kohosen Sukuseura ry:n  

Sukulehti   (Per. 1992) 

 

VASTAAVA  TOIMITTAJA:  

Pekka Simpura, puh. 050-598 3212 

Soukan rantatie 8 A 9 
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Seinäjoki  kutsuu !  

Karjalaiset kesäjuhlat 17. - 19.6.2016  Seinäjoella. 

Seinäjoelle odotetaan yli 10 000 juhlavierasta. Kesäjuhlien pitopaikkana toimii Seinäjoki Areena, 

joka valmistui vuonna 2000. Areena sijaitsee Seinäjoen kaupungin keskustan välittömässä lähei-

syydessä.  

 

Kesäjuhlien avajaiset pidetään lauantaina  ja päiväjuhla sunnuntaina. Myös juhlaväen ruokailu mo-

lempina päivinä järjestetään Areenan tiloissa. Matka rautatieasemalta Areenaan taittuu kävellen 

reilusti alle puolessa tunnissa.  

 

Juhlakulkueen reitti on vajaat kaksi kilometriä. Se kiertää kaupungin keskustan kautta Lakeuden 

Ristin läheisyydestä Areenaan. 

Areenassa on kruunattu tangokuninkaallisia, ja vuoden 1989 tangokuningas Risto Nevala juontaa 

kesäjuhlien avajaiset. 

 

Odotettu Viipurin läänin historiasarja valmistui!  

Kirjasarja on tietopaketti kivikaudesta sotien jälkeiseen aikaan. Kirjasarja koostuu kuudesta eri 

osasta: 

 I Karjalan synty    IV  Vanhan Suomen aika 

 II  Viipurin läänin synty   V Autonomisen Suomen rajamaa 

 III  Suomenlahdelta Laatokalle  VI  Karjala itärajan varjossa 

 Osien hinnat vaihtelevat 49-70 euroon. Koko sarjan voi tilata yhteishintaan 300 euroa. 

 Tilaukset puhelimitse: 05-5414 600 

 

Karjalan Liiton kuulumisia  

 

 

Karjalainen näyttämö   

Karjalainen näyttämö on Helsingin Karjalatalolla toimiva harrastajateatteri, joka on perustettu 

vuonna 1982. Tªnª vuonna ohjelmassa on Maria Jotunin nªytelmª òMiehen kylkiluuò. 

Ensi-ilta on perjantaina 12.2.2016 klo 19:00. Muut näytöspäivät ovat viikonloppuisin huhtikuun 

alkuun saakka. Näytelmän ohjaaja on Anu Hälvä-Sallinen. 

Tiedustelut:   karjalainennayttamo@gmail.com   puh: 050 550 1721 

LIPUT 15ú / 10ú (opiskelijat, elªkelªiset) 

mailto:karjalainennayttamo@gmail.com
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 Jussi Simpura 

                           PUHEENJOHTAJAN  PALSTA  

Maasta ja maahan muuttamisesta 

Monia siirtokarjalaisia ja heidän jälkeläisiään 

ovat loukanneet joidenkin òmuusuomalaistenò 

puhetavat, joissa siirtoväki on rinnastettu ny-

kyisiin maahanmuuttajiin ja turvapaikanhaki-

joihin.  Jotkut jopa kertovat, miten karjalaiset 

òtulivat Suomeenò entisiltª asuinsijoiltaan, 

ikään kuin he olisivat silloin asuneet Suomen 

rajojen ulkopuolella.  Todellisuus oli muuta: 

toista maailmansotaa edeltäneen Suomen kaak-

koiskulmalla eläneet suomalaiset eivät tulleet 

jostakin muualta Suomeen, vaan hakivat turvaa 

syvemmältä Suomesta, kun heidän asuttaman-

sa Suomen reuna-alueet olivat jäämässä val-

loittajan saaliiksi.  

 

Suomen historiassa on aiemminkin ollut maa-

hanmuutto- ja maastamuuttoaaltoja.  Maasta-

muutoista tunnetuin on Ruotsiin muutto 1950-

luvun lopulta 1970-luvulle. Silloin sinne lähti 

ja jäi satojatuhansia Suomessa syntyneitä. 

Ruotsiin oli lähdetty joukolla jo aikaisempina-

kin vuosisatoina. Kerrotaan, että Tukholman 

väestöstä 1600-luvulla jopa kolmannes saattoi 

olla suomalaissyntyisiä. Tukholman pohjois-

puolella Selkämereltä Oslon länsipuolelle asti 

ulottui òmetsªsuomalaistenò vyºhyke, jonka 

asukkaista merkittävä osa oli lähtöisin Suomen 

sisämaasta. Kaukana pohjoisessa suomalaisia 

maahanmuuttajia oli paljon Pohjois-Ruotsissa 

ja Ruijassa (kveenit), niin että Ruotsin ja Nor-

jan vallanpitäjät ryhtyivät ponteviin kotoutta-

mistoimiin suomen kielen kitkemiseksi.  

 

Ruotsiin muuttojen rinnalla on tietysti muutto-

liike kaukomaille, Yhdysvaltoihin ja myöhem-

min myös Kanadaan ja Australiaan.  Näitä 

muuttajia oli sadan vuoden aikana jopa puoli 

miljoonaa.  Lähtösatamana oli yli 200 000 suo-

malaiselle Hanko.  

Muutettiin myös kaakkoon ja itään.  Pietarin 

kaupungista tuli perustamisensa jälkeen vähi-

tellen houkutteleva muuttokohde. Kohosen su-

vustakin on 1800-luvun puolivälissä kirkonkir-

jojen mukaan muutama muuttanut pysyvästi 

Pietariin.   Kun Pietaria ympäröivä maaseutu -

Inkerinmaa - oli jopa 1900-luvun alkuun asti 

vahvasti suomenkielisen alkuperäisväestön 

asuttamaa, oli asettuminen Pietariin Suomen 

puolelta tulleille suomalaisille helppoa.                                                                              

Seurauksena oli, että Pietari oli 1917 maailman 

toiseksi suurin suomalaiskaupunki. Edellinen 

suuri itään päin suuntautunut suomalaisten 

maahanmuuttoaalto oli 1600-luvulla Ruotsin 

valloitettua Laatokan Karjalan, Itä-Kannaksen 

ja Inkerinmaan.  Pääosa Laatokan Karjalan 

suomenkielisestä, ortodoksisesta väestöstä pa-

keni Aunukseen ja kauemmaksi, Vepsänmaalle 

ja aina Tverin alueelle.  Jopa 80 prosenttia Sor-

tavalan seudun aiemmin asutuista maatiloista 

oli autioina 1600-luvun alkupuolella, ja tilalle 

tuli väkeä nykyisistä Etelä-Karjalasta ja Itä-

Savosta. Heidän joukossaan olivat Sortavalan 

Kohosten esi-isät.  

Suomeen suuntautunut maahanmuutto on ta-

pahtunut vähitellen, ilman dramaattisia kään-

teitä, kuten selviää netistä löytyvistä erinomai-

sista tutkijaesityksistä (esim. Ismo Söderling). 

Ruotsalaisia hallinnon, sotaväen ja papiston 

edustajia tuli 1200-luvulta eteenpäin, saksalai-

sia hallintomiehiä ja kauppiaita 1300-luvulta 

alkaen, sahojen, kaivosten ja metallien ammat-

tilaisia Ruotsista ja Belgiasta (vallonit) 1600-

luvulta eteenpäin, kauppiaita Baltiasta ja Tans-

kasta.  Ja edelleen kauppiaita Saksasta, teolli-

suusmiehiä Englannista  (esim. Finlayson) ja 

Norjasta (Gutzeit), Sveitsistä (juustomestarit: 

Oesch ym.) ja jopa Venäjältä (Sinebrychoff). 

Näiden maahanmuuttajien vaikutus tuntuu 

vuosisatojen jälkeen rannikon väestön ruotsin-

kielisyytenä ja monien merkkihenkilöiden ja 

nykypäivän yritysten nimissä: Huber, Fazer, 

Stockmann, Paulig, Engel, Gullichsen, Starck-

johann ja kymmeniä muita tuttuja maahan-

muuttajanimiä.    

Maastamuutto ja maahanmuutto ovat Suomes-

sakin olleet ainakin tuhat vuotta ajankohtaisia, 

ja aina niistä on selvitty.  Miksemme selviäisi 

nytkin.                     * * * 
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Kohoskahvit Mikkelissä 23.5.2015 

Vipusenkatu 15:n portailla Eeva-Maija ja Oiva Mäkimaunus, Olli Riihihuhta ja Riitta 

Kohonen.  Pihalla Rauni Riihihuhta keskustelemassa paikalla olleiden kahden (2) Jari 

Kohosen kanssa. Kameramiehenä Kari Kohonen ja kuvattavana Jussi Simpura.  

Mikkelissä taitaa tällä hetkellä asua vain pari 

Kohosen suvun jälkeläistä, eikä heistäkään ole 

sukuseurassa paljon kuultu. Muutaman kerran 

Mikkeli on kuitenkin ollut suvun etappipaikka-

na.  Ensimmäinen tiedossa oleva maininta on 

1910-luvulta, kun Matti Tanelinpoika Kohosen 

vanhin poika Pekka muutti Sortavalasta Mik-

keliin ja jatkoi parin vuoden päästä muualle 

(ks. toisaalla tªssª lehdessª: vanhat valokuvat 

kertovat). Toinen Mikkeli-kontakti oli 1920-

luvulla, jolloin Eeva Kohonen (myöh. Ijäs) oli 

karjanhoitoharjoittelijana Tuomaalan tilalla 

muutama kilometri Mikkelistä pohjoiseen. Ee-

va Ijäs oli myös suvun seuraava Mikkelin ï

kävijä, hieman toisenlaisissa olosuhteissa: tal-

visodan evakkomatkalla maaliskuussa 1940 

hän yöpyi lapsineen hätämajoitukseen otetussa 

Mikkelin maaseurakunnan suuressa puukirkos-

sa. Samoihin aikoihin Aune Kohonen (myöh. 

Simpura) kulki Mikkelin läpi evakkomatkalla 

Sortavalasta Savonlinnan ja Mikkelin kautta 

Jyväskylään ja edelleen Ouluun Sortavalan 

osuuskassan tilikirjojen vartijana. 

Aune Kohosesta tuli myöhemmin Kohosen 

suvun pitkäaikaisin mikkeliläinen.  Ensin Aune 

Kohonen asui välirauhan aikaan vuonna 1941 

useita kuukausia Mikkelissä, osan ajasta äitinsä 

Aune (Agneta) Kohosen kanssa. Heidän 

asuinpaikkanaan ollut vanha puutalo on vielä 

pystyssä Mikkelin yhteiskoulun vieressä.  

Mikkelissä Aune Kohonen tapasi tulevan 

puolisonsa, Jalmari Simpuran, joka oli kotoisin 

Sortavalan vierestä samasta Leppäselän kylästä 

kun Aune Kohonen, mutta Ruskealan puolelta 

kylää. He avioituivat sodan jälkeen ja 

asuinpaikaksi tuli Mikkeli, jonne Jalmari 

Simpura oli muuttanut töihin keväällä 1939. 

Kevään 2015 Kohoskahvit pidettiin Mikkelissä 

Aune ja Jalmari Simpuran kotitalossa, jossa 

Kohosen sukuseuran ensimmäinen kunniajäsen 

Aune Simpura asui yli 50 vuotta.  Talo on nyt 

Jussi ja Kirsti Simpuran òkakkoskotinaò. 

Paikalle oli tullut 17 sukuseuralaista.  

 

     
      é jatkuu 


